- 1 -

北京市西城区人民政府文件

西政发〔2016〕28 号

北京市西城区人民政府关于
公布区级行政规范性文件清理结果的通知

区政府各委、办、局，各街道办事处，各有关单位：

按照《北京市西城区人民政府关于印发西城区行政规范性文

件管理规定的通知》（西政发〔2011〕2 号）要求，区政府对 2016

年 12 月 1 日前，以区政府名义发布的 37 件区级行政规范性文件

进行了清理。现将清理结果公布如下：

一、决定保留并继续实施的区级行政规范性文件 28 件（详

见附件 1）。

二、决定废止的区级行政规范性文件 6 件（详见附件 2），

自本通知发布之日起，不再作为行政管理的依据。

- 2 -

三、到期失效的区级行政规范性的文件 3 件（详见附件 3），

自本通知发布之日起，不再作为行政规范性文件管理。

附件：1. 决定保留的行政规范性文件目录

2. 决定废止的行政规范性文件目录

3. 到期失效的行政规范性文件目录

北京市西城区人民政府

2016 年 12 月 19 日

- 3 -

附件 1

决定保留的行政规范性文件目录（28 件）

序号 发文单位 文号 文 件 名 称 发布日期

1
西城

区政府
西政发〔2011〕12号

北京市西城区人民政府关于印发北京市西城区

加快推进学前教育发展意见的通知
2011年6月3日

2
西城

区政府
西政发〔2011〕14号

北京市西城区人民政府关于印发北京市西城区统筹推进

“菜篮子”系统工程建设保障市场供应意见的通知
2011年6月10日

3
西城

区政府
西政发〔2011〕24号

北京市西城区人民政府关于印发北京市西城区

进一步加强安全生产工作意见的通知
2011年9月26日

4
西城区

政府办公室

西政办发〔2011〕19

号

北京市西城区人民政府办公室关于印发北京市

西城区加快电子商务发展指导意见的通知

2011年11月16

日

5
西城区

政府办公室

西政办发〔2011〕20

号

北京市西城区人民政府办公室转发西城工商分

局关于加强北京市西城区住所登记管理若干意

见的通知

2011年12月20

日

- 4 -

6
西城

区政府
西政发〔2011〕32号

北京市西城区人民政府关于印发北京市西城区

保护和促进老字号发展若干意见的通知

2011年12月23

日

7
西城

区政府
西政发〔2012〕6号

北京市西城区人民政府关于印发北京市西城区

信息化项目管理办法的通知
2012年4月12日

8
西城

区政府
西政发〔2012〕16号

北京市西城区人民政府关于印发北京市西城区

促进产业发展若干意见的通知

2012年11月13

日

9
西城区

政府办公室

西政办发〔2012〕52

号

北京市西城区人民政府办公室关于印发北京市

西城区鼓励和促进企业上市办法的通知

2012年12月11

日

10
西城

区政府
西政发〔2013〕5号

北京市西城区人民政府关于印发北京市西城区

促进中小微企业发展的实施意见的通知
2013年3月13日

11
西城

区政府
西政发〔2013〕9号

北京市西城区人民政府关于印发北京市西城区

大栅栏琉璃厂历史街区保护管理办法（试行）

的通知

2013年7月23日

12
西城

区政府
西政发〔2013〕10号

北京市西城区人民政府关于印发北京市西城区

进一步加强养老服务工作的实施意见的通知

2013年10月14

日

- 5 -

13
西城

区政府
西政发〔2013〕13号

北京市西城区人民政府关于印发北京市西城区

进一步加强社会综合救助工作的实施意见的通

知

2013年11月28

日

14
西城

区政府
西政发〔2013〕15号

北京市西城区人民政府关于治理无证无照经营

行为维护市场秩序的意见

2013年12月13

日

15
西城

区政府
西政发〔2013〕16号

北京市西城区人民政府关于印发北京市西城区

2013-2017 年清洁空气行动计划的通知

2013年12月17

日

16
西城区

政府办公室

西政办发〔2013〕17

号

北京市西城区人民政府关于印发北京市西城区

对失去独生子女家庭开展帮扶工作的意见的通

知

2013年8月8日

17
西城

区政府
西政发〔2014〕4号

北京市西城区人民政府关于加大政策扶持力度

进一步做好就业工作的通知
2014年5月16日

18
西城

区政府
西政发〔2014〕9号

北京市西城区人民政府关于印发什刹海历史文

化旅游风景区管理办法的通知

2014年10月29

日

19 西城 西政发〔2014〕10号 北京市西城区人民政府关于深化西城区食品药 2014年12月9日

- 6 -

区政府 品安全工作的指导意见

20
西城区

政府办公室

西政办发〔2014〕22

号

北京市西城区人民政府办公室关于转发区老龄

委办公室西城区老年人社会保障和社会优待办

法的通知

2014年12月22

日

21
西城

区政府
西政发〔2016〕1号

北京市西城区人民政府关于印发北京市西城区

直管公房管理暂行规定的通知
2016年1月5日

22
西城

区政府
西政发〔2016〕8号

北京市西城区人民政府关于加快推进残疾人小

康进程的实施意见
2016年7月4日

23
西城

区政府
西政发〔2016〕9号

北京市西城区人民政府关于印发北京市西城区

棚户区改造前期工作及拟改造土地使用权一次

性招标工作实施细则（试行）的通知

2016年8月1日

24
西城区

政府办公室

西政办发〔2016〕16

号

北京市西城区人民政府办公室关于政府向社会

力量购买服务的实施意见
2016年8月1日

25
西城

区政府
西政发〔2016〕16号

北京市西城区人民政府关于印发北京市西城区

支持中关村科技园区西城园自主创新若干规定

2016年10月14

日

- 7 -

的通知

26
西城

区政府
西政发〔2016〕17号

北京市西城区人民政府关于印发北京市西城区

科技企业孵化加速平台认定和支持办法的通知

2016年10月14

日

27
西城

区政府
西政发〔2016〕18号

北京市西城区人民政府关于印发北京市西城区

促进出版创意产业园区发展办法的通知

2016年10月14

日

28
西城区

政府办公室

西政办发〔2016〕25

号

北京市西城区人民政府办公室关于印发北京市

西城区中重度失能老年人居家照护服务补贴暂

行办法的通知

2016年10月25

日

- 8 -

附件 2

决定废止的行政规范性文件目录（ 6 件）

序号 发文单位 文号 文 件 名 称 发布日期

1
西城

区政府
西政发〔2011〕18号

北京市西城区人民政府关于印发北京市西城

区促进残疾人事业发展若干意见的通知
2011年6月26日

2
西城

区政府
西政发〔2011〕26号

北京市西城区人民政府关于公布北京市西城

区进藏义务兵优惠政策的通知
2011年11月17日

3
西城

区政府
西政发〔2012〕14号

北京市西城区人民政府关于印发北京市西城区支持中

关村科技园区德胜科技园自主创新若干规定的通知
2012年9月13日

4
西城

区政府
西政发〔2012〕15号

北京市西城区人民政府关于印发北京市西城区自主创

新示范基地和高新技术产业专业孵化基地认定及支持

办法的通知

2012年9月13日

- 9 -

5
西城

区政府
西政发〔2013〕2号

北京市西城区人民政府关于印发北京市西城区促进出

版创意产业园区发展办法的通知
2013年2月4日

6

西城区

政府办公

室

西政办发〔2015〕10

号

北京市西城区人民政府办公室关于修订《北京

市西城区支持中关村科技园区德胜科技园自主

创新若干规定》和《北京市西城区自主创新示

范基地和高新技术产业专业孵化基地认定及

支持办法》的通知

2015年8月31日

- 10 -

附件 3

到期失效的行政规范性文件目录（3 件）

序号 发文单位 文号 文 件 名 称 发布日期

1
西城

区政府
西政发〔2010〕4号

北京市西城区人民政府关于印发《西城区可

持续发展项目管理办法》的通知
2010年12月13日

2
西城

区政府
西政发〔2011〕19号

北京市西城区人民政府关于印发北京市西

城区清洁空气行动计划（2011-2015 年大气

污染控制措施）的通知

2011年6月26日

3
西城

区政府
西政发〔2011〕21号

北京市西城区人民政府关于印发北京市西

城区全民健身实施计划（2011-2015 年）的

通知

2011年7月10日

- 11 -

- 12 -

抄送: 区委各部门，区武装部。

区人大常委会办公室，区政协办公室，区人民法院，区人

民检察院。

北京市西城区人民政府办公室 2016年 12月 19日印发